scriptum cereorum, aliae permultae frequenter adhibentur candelae ex 

stearina, quae quidem collocantur hinc et hinc a latere tabernaculi et 

Crucis, extra tamen ambitum altaris. Quum autem aliquibus in locis 

altarium structura, saepe saepius perantiqua, non sinat candelas collo-

cari nisi intra ambitum ipsius altaris, et ex altera parte propter cerae 

penuriam sumptus faciendi nimii esse deberent. Quaeritur: An praeter 

cereos praescriptos, sive in Missa, sive in benedictionibus cum SSmo 

Sacramento, aliae candelae ex stearina intra ambitum altaris adhiberi 

possint? Et quatenus negative, an, attentis circumstantes, praedicta con

suetudo tolerari possi t? 

VI. Iuxta Caeremoniale Episcoporum, lib. II, cap. X X V , n. 13, Epi

scopus legit ex libro Prophetiam sine candela accensa, qui modus loquendi 

significare videtur candelam in hoc officio non esse adhibendam. Quae

ritur: Utrum in casu nullo modo adhibenda sit candela, an adhiberi 

debeat candela extincta? 

VII. Ex S. R. C. Decreto n. 0 3792 Strigonien., 30 Augusti 1892 ad X, 

post distributionem Communionis extra Missam benedictio, sub formula 

Benedictio Dei, semper danda est (uno excepto casu, quando datur imme-
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diate ante vel post Missam Defunctorum). In Rituali autem Romano, 

tit. IV, cap. II, n. 11, dicitur quod Sacerdos, sumpto Sanctissimo San

guine, porrigit communicandis Eucharistiam et finita Communione non 

dat eis benedictionem, quia illam dabit in fine Missae. Quaeritur: Si 

certo constaret communicantes ante Missam usque ad eiusdem finem 

esse mansuros: an illa benedictio omitti possit vel debeat? 

VIII. Ex Decreto S. R. C. n. 0 1784 Fanen., 19 Iulii 1687, benedi

ctio cum SSmo Sacramento impertiri debet super altare in Ecclesia et 

non in ianua post Processionem. Attamen cum Decreto n. ° 3225 Utinen., 

20 Augusti 1870, Sacra rituum Congregatio rescripsit, praefatam consue

tudinem (impertiendi benedictionem in ianua) esse tolerandam. Porro 

quamvis temporum et locorum circumstantiae de quibus in Decreto 

n. ° 3225, adamussim non verificantur, tamen eadem consuetudo pluri

bus in locis et Parochiis viget, ea praesertim de causa, qua permulti 

Christifideles, etiam milites, SSmum Eucharistiae Sacramentum comi¬ 

tantes, Ecclesiam, peracta Processione, ingredi nequeunt propter angu¬ 

stiam ipsius Ecclesiae et sic discedunt, et benedictionem, nisi in ianua 

ipsis impertiatur, non reciperent. Quaeritur: An in casu consuetudo 

retineri possi t? 

Et Sacra eadem Congregatio, requisito Commissionis Liturgicae 

suffragio, omnibusque accurate discussis et perpensis, ita respondendum 

censuit: 

Ad I. Tolerari posse ; sed, quoad manuum lot ionem, tantum ad 

Lavabo. 

Ad II. Prouti exponitur, negative et ad mentem. Mens est: con

suetudinem de qua in casu continuali posse, non tamen in Presbyterio 

et in Ecclesia, sed in sacristia vel alibi; et postquam Neo-Sacerdos 

deposuerit sacra paramenta. 

Ad III. Standum Rubricis, Decretis et praxi universali. 

Ad IV. Ad Ordinarium. 

Ad V. Negative ad utrumque et standum Decretis, praesertim recen

tioribus ad rem datis, uti in uno Natcheten., 16 Maii 1902, et in altero 

Plurimum Dioecesium, 14 Decembris 1904. 

Ad VI. Candelam seu Palmatoriam nullo modo esse adhibendam. 

Ad VII. Negative. 

Ad VIII. Attentis expositis, consuetudinem servari posse. 

Atque ita rescripsit, die 30 Iulii 1910. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., Secretarius. 
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SACRA ROMANA ROTA 

• i. 

CRACOVIEN. (Cracovia) 

NULLITATIS MATRIMONII - KRASINSKA-CHELKOWSKI. 

Pio PP. X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno 

septimo, die 11 Iunii 1910, RR. PP. DD. Michael Lega, Decanus Ponens, 

Gustavus Persiani et Guilelmus Sebastianelli, Auditores de Turno in causa 

Cracovien. - Nullitatis Matrimonii in gradu appellationis adversus sen

tentiam rotalem diei 21 Ianuarii 1910, appellante Defensore Vinculi ex 

officio, eodemque in causa disceptante; appellatis autem Sophia Krasinska 

et Severino Chelkowski, repraesentat per procuratorem Nazarenum Fer

rata, advocatum, sequentem tulerunt sententiam. 

Sententia ab H. S. Ordine prolata die 21 Ianuarii 1910 in causa 

nullitatis matrimonii initi Cracoviae a Sophia Krasinska et a Severino 

Chelkowski, appellationis instantia, impetitur, iure ipso cogente, a De

fensore Vinculi ex officio. Sententia enim rotalis edixit constare de nul

litate matrimonii et ita infirmavit sententiam appellatam Curiae Cracovien. 

die 4 Iunii 1909 quae de nullitate matrimonii non constare declaraverat. 

Controversum matrimonium celebratum fuit Cracoviae in Ecclesia 

PP. Carmelitarum, nuncupata a B. M. V. Piasku, die 28 Ianuarii 1892, 

praesente R. D. Mikulski, parocho Ecclesiae Omn. Sanctorum, qui persua

sum habebat, se non esse parochum proprium nupturientium ratione 

neque domicilii neque quasi domicilii, nec delegatione legitima pollebat, 

sed ratus est nihilo secius, matrimonium validum esse, quia, uti ipse 

reposuit in suo interrogatorio « R. D. Servatoski a Roma (S. Sede) habuit 

«facultatem assistendi matrimoniis illorum, qui matrimonia inire non 

« poterant intra fines imperii russiaci: mortuo autem R. P. D. Servatoski 

« fuit apud me b. m. P. Stanislaus Zaleski S. I. ostenditque mihi docu-

« menta typis mandata ut mihi persuaderei, me eiusmodi personarum 

«matr imoniis valide assistere posse. Dominus Chelkowski vero asseruit 

« suam sponsam esse inter numerum eiusmodi personarum ». Quare opi¬ 

natus est, sponsam immunem esse a lege Tridentina capitis Tametsi, 
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ob incommoda graviora, quae experta esset in observanda forma Triden

tina coram parocho proprio, proindeque ubique contrahere posse valide. 

Sub anno 1908 de validitate huius matrimonii introducta est quae

stio, ad instantiam Sophiae, quae coniugalem vitam abruperat, sed de 

nullitate matrimonii non constare pronunciavit Curia Cracovien, duplici 

ex capite - primo quia dubium erat an tempore coniugii, Sophiae mater 

dereliquerit domicilium Cracoviae acquisitum, quippe quae propriam 

habuit domum omni supellectili instructam ad plateam Wolska n. 12, 

quamque habitare aliquando Sophiae parentes consueverant. - Secundo 

quia satis exploratum non erat, utrum obligatio servandae formae tri

dentinae cessaverit pro Sophia, propter graves difficultates eidem obstan¬ 

tes si matrimonium in Russia contraheret. - Quoad primum difficultatis 

caput, inter disputandum omne evanuit pondus, siquidem per incontro¬ 

versum documentum patuit, matrem sponsae animum habere non po

tuisse tempore initi coniugii, iterum redeundi suam domum Cracoviae 

possessam, quum in mandatis dederit suo procuratori Dno Francisco 

Slenk eamdem domum vendendi. - Remanet alia dubitandi ratio, quam 

tamen e medio abstulisse documenta dein exhibita censuerunt RR. PP. Do

mini in sententia rotali diei 21 Ian. 1910, pronunciantes constare de nul¬ 

itate matrimonii. - In hodierna actione quaestio agitatur sub hac rogandi 

formula. An sententia rotalis diei 21 Ian. 1910 sit confirmanda vel infir

manda in casu? 

In solutionem dubii haec perpenderunt RR. PP. Domini in primis 

ad factum quod spectat. 1. ° Plures attestationes confirmant assertionem 

Dominae Sophiae, se nempe Cracoviam contulisse, nuptias celebraturam, 

non ad effugienda pericula persecutionum sed ut suae devotioni satis

facere! erga Virginem Mariam sub titulo na Piasku. Eius soror Francisca 

Edwiges testatur: « Soror mea Cracoviam venit , die ante nuptias, et 

« divertii ad Hospitium " Grand-Hotel ", quia adhuc virgo proposuerat, 

«nuptias in Ecclesia B. M. V. na Piasku celebrare » et alia soror, Eli

sabeth, fatetur: « quin imo votum emiserat nuptias celebrandi in Sacello 

« B. M. V. na Piasku ». Item testatur Sophiae vir, Chelkowski, excludens 

alia ex causa, Cracoviae matrimonium celebratum fuisse. 2. ° Mater So

phiae in sua attestatione, non diffitetur, incommoda oriri potuisse ex 

matrimonio in Russiaco imperio celebrato, ait enim: « Recordor tamen 

« me semel adiisse Archiepiscopum (Varsavien. ) Popiel et cum ipso de 

« h a c re locutam. fuisse, atque ipsum dixisse: suadeo vobis ut potius 

« Cracoviam proficiscamini; tunc enim erat tempus aliquantulum peri-

« culosum » subdit vero eadem testis « modo recordor, quod non age-

« batur de matrimonio Sophiae, sed filiae natu maioris ». - Eadem 
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testis asseverati « Filius meus Henricus matrimonium iniit Wilnae, neque 

« ulla passus est obstacula vel incommoda ». Eademque testatur: « Demum 

« postquam maritus meus civitatem austriacam obtinuit, liberos palam 

« baptizare fecimus intra fines imperii russiaci et filiam Hedvigem pri-

« mam baptizavimus et matrici inscripsimus Varsaviae ». 3. ° Constat ex 

eadem attestatione matris Sophiae, huius patrem eo consilio impetrasse 

civitatem austriacam « ut liberos suos contra persecutionem gubernii, et 

« poporum schismaticorum tueretur ». 4. ° Hanc conditionem autem igno¬ 

rabat Parochus Mikulski cum deliberavit matrimonio Sophiae assistere; 

fatetur enim « de eorum civitate austriaca nihil scivi et persuasum mihi 

« erat, eos esse cives russiacos ». Postea vero subdit veluti in suam 

excusationem: « Etiam hodie puto, nupturientes, qui vel solam austria¬ 

cam civitatem habent, sed bona possident intra fines imperii russiaci, 

posse esse expositos persecutionibus, si nuptias celebrare vellent intra 

fines imperii russiaci. Ad me veniebant uniti, nati in Galicia, cives 

austriaci sed habitantes in imperio russiaco et dicebant, se ibi matri¬ 

monium inire non posse ». Sed ipsum factum quod attinet, comparatio 

non habet fundamentum; hi enim uniti « (nempe uniti ecclesiae catho¬ 

licae iidemque desertores Ecclesiae orthodoxae russiacae sed adhuc pro¬ 

fitentes ritum graecum) in odio sunt legibus russiacis quippe qui videntur 

viam nimis facilem complanare Fidei Catholicae, sub ritu quoque graeco, 

profitendae. Quare uniti confundendi non sunt cum aliis fidem catho

licam sub ritu latino profitentibus, etsi conversis e schismate orthodoxo. 

Hisce in facto animadversis, ad ius quod spectat haec considera

runt RR. Domini. Quia ius naturale prae valet positivo vel ecclesiastico, 

S. Officium in Instruct. diei 7 Iulii 1877 declaravit: « legem tridentinam, 

« quoad suum effectum suspensam manere etiam quoad illa loca in 

« quibus fuit publicata atque in observantia servata, quoties aut non 

« amplius observari potest aut non potest observari quin pericula et 

« obstacula insuperabilia aut operatu difficilia offendantur ». Ad consta

biliendum autem fundamentum huius declarationis, docet ipsa Instructio 

« in medium afferemus concordem theologorum canonistarumque opi-

« nionem, multiplices S. C. Concilii resolutiones, recentem denique Pii 

« f. r. Papae VI decisionem in eius epistola in forma Brevis, Episcopo 

« Lucionensi in Gallia directa, die 28 Maii 1793, quae incipit: " Perlectae 

« sunt etc. " ». 

Sacri Vinculi adsertor hanc declarationem obiecit contendens, So

phiam a sua nativitate inscriptam fuisse in tabulis schismaticorum et 

tantummodo clam et secreto s. baptisma, ritu catholico, suscepisse; quo

circa coram parocho proprio in dioecesi Zhotopoliensi si contraxisset, 
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servata Tridentina lege , severitatem russiacarum legum, uti in suam 

ecclesiam rebellis, in se concitasset. - Ex adverso animadverterunt RR. DD. 

Auditores, Sophiae patrem suam suorumque conversionem ad fidem 

catholicam nedum protexisse a legibus russiacis per adoptatum ritum 

catholicum latinum, sed maxime per susceptam austriacam civitatem. 

Sibi. vero et suis efficaciter consuluisse, pro libertate catholicae confes

sionis, Sophiae patrem disertis verbis testatus est Consul Russiacus, ita: 

« Par conséquent une jeune fille dont le père originairement sujet russe 

« aurait changé de nationalité dans les formes légales avec toute sa 

« postérité et baptisée à l'étranger dans la religion catholique romaine, 

« quoique d'après les lois russes sur les mariages mixtes, elle eût dû 

« être baptizée ortodoxe-grecque, désirant épouser un catholique ro-

« main de nationalité allemande ou de toute autre nationalité, et se 

« trouvant être au moment de son mariage catholique romaine et léga-

« lement sujette étrangère, doit faire célébrer son mariage en Russie 

« dans une Eglise catholique romaine afin que le mariage soit reconnu 

« valide, d'après la loi russe en vigueur aussi en 1892 ». 

Haec quae a Consule relata sunt se referunt ad catholicos ritus 

latini seu romani; cum in catholicos ritus graeci seu Ruthenos unitos 

vigeat lex exceptionis, quam Pater Roth. S. I. in litteris datis ad S. Congr. 

Concilii, 24 Iunii 1909, ita enunciat: « Catholici ritus graeci (i. e. uniti 

Rutheni) quamvis essent cives austriaci in Russia degentes, fere ad nostra 

usque tempora a gubernio russiaco cogebantur schisma profiteri et sacra

menta in Ecclesiis schismaticis profiteri. Inde per documenta, quae exhi

bita sunt aliaque reperta in tabulario S. Congregationis negotiis extra

ordinariis ecclesiasticis praeposita patet S. Sedem provide succurrisse 

horum fidelium conditioni eosque fovisse omnimode, eosdemque securam 

tutelam pro sua fide protegenda expertes esse in professione ritus latini 

coniuncti cum civitate austriaca ». 

Re sane vera (animadverterunt RR. Domini) gratiosae concessiones 

factae a S. Sede et ad acta exhibitae relate ad impedimentum clande

stinitatis, omnes se referunt ad catholicos ritus graeci seu ad unitos Ru¬ 

thenos et dumtaxat sub anno 1896 impertitae sunt Episcopo Cracovien, 

speciales facultates, scilicet « benedicendi matrimonia fidelium russiaci 

« imper i i subditorum, qui, gravibus de causis, coram parocho proprio 

« nuptias celebrare nequeunt » nullo facto discrimine inter catholicos 

latinos et unitos Ruthenos seu ritus graeci. - Unde fluet consequens, 

tempore initi matrimonii hodie controversi, Ordinarium Cracoviensem 

neque pro se neque pro suis parochis obtinuisse extraordinarias facul

tates quoad catholicos ritus latini, in imperio Russiaco degentes. Ad 
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omnem vero diluendam dubietatem, perquisitum est tabularium praefatae 

S. Congregationis et exitus fuit ut modo posita consequentia plane con

firmaretur. 

Perpenderunt insuper RR. Patres praefatam concessionem factam 

a. 1896, hoc docere, ipsos catholicos ritus latini subditos imperii rus

siaci seu russiacos non in iis versari difficultatibus in susceptione sacra

mentorum et praecipue in celebratione matrimonii ut lex tridentina clan

destinitatis eos non urgeret. Saltem hoc valde dubium fuisse, dicendum 

est; in dubio autem, plane vigere pro catholicis ritus latini legem com

munem et non fieri locum exceptioni seu immunitati ab eadem lege, 

nemo est qui ambigere possit: D'Annibale, I, n. 184. 

Neque refert Sophiam in publicis tabulariis habitam fuisse non uti 

catholicam, sed veluti schismaticam; siquidem cum desierit esse civis 

russiaca, probatio ex praefatis tabulis vim habet usque dum legitimis 

documentis non probetur, eamdem alteri nationi adscriptam religionem 

catholicam profiteri. Unde Pater Roth S. T. in citatis litteris habet: 

« Dubitari nequit quin Sophia Krasinska, quippe quae tempore celebra

tionis erat civis austriaca atque insuper probare poterat, tum testi

monio sui baptismi tum alio testimonio exarato a Reverendo Mikulski 

se esse catholicam ritus latini, libere potuerit nuptias celebrare intra 

fines imperii russiaci et consequenter obnoxia erat servandae formae 

tridentinae ». 

Quod autem Sophia propter mutatam nationalitatem et per profes

sionem religionis catholicae nullum periculum pertimescere posset ex 

parte gubernii russiaci, si contraxisset servata forma Tridentina, dedu

citur ex facto; scilicet ab exemplis desumptis a personis ipsius familiae 

Krasinska. Constat enim Hedwigem, sororem Sophiae solemniter bapti

smum suscepisse Varsaviae, quin tamen cuiquam de familia aliquod 

damnum e civili auctoritate obvenerit. Pariter ab ipsa Sophiae matre 

accipimus, Henricum Sophiae fratrem matrimonium Vilnae contraxisse 

a. 1897, publicis bannis in parochia praemissis, quin unquam vel levis¬ 

simas poenas quilibet pertulerit. 

Cuius argumenti vim RR. Auditores censuerunt, non enervari per 

animadversionem Defensoris vinculi animadvertentis, legum russiacarum 

severitatem effecisse ut matrimonium a Sophia non potuerit perfici co

ram Parocho domicilii in dioecesi Zhotopoliensi, quamvis idem celebrari, 

potuerit, absque ullo incommodo in una ex ecclesiis catholicis in imperio 

russiaco positis. Quod si veritati responderet, sequeretur absurdum, 

nempe ab ipsis severioribus legibus viam facilem aperiri fidelibus catho

licis pro suscipiendis sacramentis a sacerdotibus catholicis, qui non expe-
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rirentur severitatem legum dum opem et auxilium praeberent iisdem 

catholicis ad eludendas leges russiacas. 

Difficultatem potius aliquam facere visa est attestatio Sophiae matris, 

asserentis, se Archiepiscopum Varsaviensem adiisse, eumdem consultum 

- quia erat tempus aliquantulum periculosum - cuius aliqualis periculi 

existentiam asserit etiam Dr. Stephanus Slek. - Quae assertiones hoc 

probare videntur, et susceptam austriacam civitatem, et professionem ca

tholicae religionis sub ritu latino, saltem tunc temporis, non satis pro¬ 

texisse eum qui bona possideret in imperio russiaco, ibique domicilium 

fovebat. - Nihilo secius Patres Domini censuerunt, non heic agi de illa 

difficultate seu de illo graviori incommodo eximente a lege clandestini

tatis. Nam mater ait, tempus fuisse aliquantulum periculosum, et Dr. Slek 

ait: « Opinor eam timere potuisse sed cum certitudine id asserere non pos

sum ». Unde agitur de non gravi eodemque dubio periculo quod non exi¬ 

mit a lege communi. Nam relata Instructio S. Officii exquirit pericula 

et obstacula insuperabilia aut operatu difficilia, et Pius VI in Epistola 

ad Episcopum Genevensem die 5 Oct. 1793, docet non obligare legem 

clandestinitatis, si ad parochum proprium recurri, nonnisi difficillime et 

periculosissime, possit. 

Sed alio ex capite DD. Auditores adverterunt, deduci posse usque 

ad evidentiam, in casu non habitam fuisse immunitatem a lege Triden

tina. Nam eiusmodi impossibilitas aut difficultas debet esse communis. 

Card. Gasparri De Matr. vol. II, n. 1175 edit. tert.; Wernz, De Matr. 

n. 173. Ast pro civibus austriacis iisdemque catholicis certe nullum pe

riculum subest in susceptione sacramentorum intra fines imperii russiaci 

et dumtaxat propter politicas vicissitudines et nimium zelum alicuius 

Magistratus, aliquando aliquale periculum imminere potest iis qui tamen 

bona possident in dictione russiaca, ibique commorantur. Sed quantae 

iis civibus austriacis non suppetunt efficaciores rationes tum ad effu¬ 

giendum aut arcendum periculum tum ad alibi licite valide et commode 

sacramenta suscipienda? Ut unum recolamus facile effugium, quo sibi 

consulere poterat Sophia, advertendum est quod refert ipse Vinculi ad¬ 

sertor, nempe ab altera Sophiae sorore contractum fuisse matrimonium 

non coram parocho proprio in Russia nec ex huius delegatione, sed Cra

coviae vi delegationis parochi sui viri. Et iure merito, nam parochus 

proprius viri, fit et sponsae parochus proprius qui alterum delegare valet. 

Quare ergo et Sophia non servavit -legem Tridentinam contrahens coram 

parocho proprio viri aut ex huius delegatione quod commode et absque 

ullo periculo perficere poterat? 

Cum vero agatur de interpretanda voluntate legis communis, quae 
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non obligat ipsam communitatem cui eidem immineat, ex observantia, 

grave incommodum, versamur in odiosis et hinc non censetur subesse 

incommodum in communitatem pro aliquo particulari casu, si idem effugi 

valeat, aliqua non difficili ratione. Exinde loc. cit. docet Card. Gasparri: 

« At e contrario, stante communi impossibilitate, lex Tridentina obligat 

eum qui adhuc potest adire proprium sacerdotem vel delegatum aut 

saltem per litteras potest infra mensem obtinere a proprio sacerdote, id 

est a parocho, vel ab Ordinario vel ab ipso R. Pontifice delegationem 

alteri Sacerdoti qui matrimonio assistat ». 

Quamobrem quaecumque fuerit persuasio Sacerdotis Mikulski et 

etiam Dñi Chelkowski qui videtur asseruisse suam sponsam esse inter 

numerum personarum a lege clandestinitatis exemptarum, tamen propter 

exposita nihili facienda esse visa est R R . Patribus, quia iuxta effatum: 

«nostra existimatio rerum veritatem non mutat». Notatum tamen volue

runt R R . PP. eumdem D. Mikulski in sua attestatione asseruisse: de 

eorum (nupturientium) civitate austriaca nihil scivi. 

Quibus omnibus consideratis et sedulo perpensis. 

Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores pro Tribunali 

sedentes et solum Deum prae oculis habentes decernimus, pronunciamus 

et definitive sententiamus: sententiam rotalem esse confirmandam et ita 

ad propositum dubium affirmative respondemus. 

Praeterea mandamus ut expensas iudiciales Dnus Severinus Chel¬ 

kowski et Dna Sophia Krasinska, in aequali parte, sustineant et solvant. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris Tri

bunalium ad quos pertinet ut hanc nostram definitivam sententiam 

executioni mandent et adversus reluctantes procedant ad normam sacro

rum canonum, et praesertim cap. 3, Sess. XXV Conc. Trid. de Reform. 

iis adhibitis exsecutivis et coercitivis remediis, quae magis efficacia et 

opportuna pro rerum adiunctis exstitura sint. 

Romae, in Sede Tribunalis, die 11 Iunii 1910. 

Michael Lega, Decanus, Ponens. 

L. S. Gustavus Persiani. 

Guilelmus Sebastianelli. 

Sac. Tancredes Tani, Notarius. 
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II. 

Citatio Edictalis 

SANCTI C H R I S T O P H O R I D E H A B A N A . 

NULLITATIS MATRIMONII. 

Cum ignoretur domicilium et locus actualis commorationis Duae 

Catharinae Laza, eamdem per praesens edictum citamus ad comparen

dum, sive per se sive per procuratorem legitime constitutum, in sede 

Tribunalis S. R. Rotae, die 8 Novembris an. 1910, hora undecima, ad 

videndum subscribi infrascriptum dubium, necnon destinari diem, in qua 

habebitur Turnus Rotalis pro tractatione causae: « An sententia Rota

lis sit confirmanda vel infirmanda in casu ». 

Ordinarii locorum et fideles quicumque notitiam habentes de domi